
 

 

 

 

 

ĀDAŽU NOVADA DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažu novadā 

 

2020.gada 24.novembrī                             Nr.24 

 

Sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (RA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 13 deputāti:  

Pēteris Balzāns (RA), Jānis Beķers (RA), Valērijs Bulāns (RA), Kerola Dāvidsone (RA), 

Adrija Keiša (LZS), Svetlana Kuzmina-Žuravļova (S), Jānis Neilands (RA), Pēteris Pultraks 

(RA), Liāna Pumpure (RA), Kristīne Savicka (RA), Edvīns Šēpers (LZS), Edgars Verners 

(RA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Gundars Bojārs (LZP), Raitis Kubuliņš (LZP). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki: Ināra Briede, Artis Brūvers, Silvis Grīnbergs, Everita Kāpa, 

Edgars Liepiņš, Karīna Miķelsone, Inga Pērkone, Guntis Porietis, Laila Raiskuma, Inga 

Švarce. 

citi: Ādažu vidusskolas direktors Česlavs Batņa, Ādažu pašvaldības policijas priekšnieks 

Oskars Feldmanis. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Ņemot vērā esošo epidemioloģisko situāciju un iespējamos epidemioloģiskos riskus, lai 

mazinātu Covid-19 infekcijas izplatīšanos un pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 

6.novembra rīkojumu Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un Covid-19 

infekcijas izplatības pārvaldības likumu, sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos 

saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 14:00. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada domes šā gada 24.novembra sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

2. Pārskats par pašvaldības darbu šā gada novembrī. 

3. Par Pierīgas pašvaldību apvienību darbu. 

4. Par Finanšu komisijas darbu. 

5. Par grozījumiem Ādažu novada domes 2020.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.31/2020 “Grozījumi Ādažu novada domes 2011.gada 24.maija saistošajos 

noteikumos Nr.18 “Saistošie noteikumi par sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību 

Ādažu novadā””. 

6. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju atradnē “Autiņi”. 

7. Par nekustamā īpašuma “Dzērvenītes” detālplānojuma nodošanu publiskajai 

apspriešanai. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

LZP – Latvijas Zaļā partija, LZS – Latvijas zemnieku savienība, RA – Reģionu alianse, S – Saskaņa. 



 2 

8. Par nekustamā īpašuma Viršu ielā 13 detālplānojuma grozījumu nodošanu publiskajai 

apspriešanai. 

9. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Hermaņi”. 

10. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Laimas ielā 6. 

11. Par zemes ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem Bārdu ielā 2 un Bārdu ielā 4. 

12. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Gaujas ielā 25B. 

13. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Rīgas pilsētas 

meži”. 

14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mākonīši”. 

15. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Irbes”. 

16. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Krauķi”. 

17. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem Lāceņu ielā 17 

un “Stāvkrasti”. 

18. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Smilškalnu ielā 

19. 

19. Par nekustamo īpašumu Muižas ielā 1, Muižas ielā 3, Muižas ielā 3B un Rīgas gatvē 

140 apvienošanu. 

20. Par nekustamo īpašumu Āķu ielā 2 un “Mazspriešļi” apvienošanu. 

21. Par nekustamā īpašuma “Veckūlas” sadalīšanu. 

22. Par izmaiņām pašvaldību iestādes “Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde” 

nolikumā. 

23. Par dalību Erasmus+ programmas projektā “Skolēni pret izmiršanu”. 

24. Par ārsta prakses zobārstniecībā telpu nomas līguma pagarināšanu. 

25. Par naudas balvām Ādažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem. 

26. Par videonovērošanas kameru uzstādīšanu Kadagas ciemā. 

27. Par grozījumiem Ādažu novada domes 2020.gada 30.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.18/2020 “Par pašvaldības pabalstu daudzbērnu ģimenēm”. 

28. Par grozījumu Ādažu novada domes 2017.gada 28.novembra noteikumos Nr.11 

“Ādažu novada pašvaldības darba samaksas noteikumi”. 

29. Par nekustamo īpašumu maiņu. 

30. Par grozījumu Ādažu novada domes 2020.gada 22.septembra lēmumā Nr.195 “Par 

pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu Inču–Ziemeļbullas ielai”. 

31. Par noteikumu “Inventarizācijas norises kārtība pašvaldības iestādēs” projektu. 

32. Par grozījumiem Ādažu novada domes 28.07.2020. lēmumā Nr.156 “Par Ādažu 

novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam izstrādes uzsākšanu”. 

33. Par grozījumiem Ādažu novada domes 22.09.2020. lēmumā Nr.209 “Par Ādažu 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas aktualizāciju”. 

34. Par kokmateriālu atsavināšanas izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

35. Par grozījumiem Ādažu novada domes 27.11.2018. lēmumā Nr.267 “Par projektu 

„Eimuru industriālās teritorijas infrastruktūras sakārtošana ražošanas zonas 

pieejamības un uzņēmējdarbības vides uzlabošanai Ādažu novadā”. 

36. Par grozījumiem Ādažu novada domes 28.01.2020. lēmumā Nr.29 “Par pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2020.gadā”. 

1.§ 

Par Ādažu novada domes šā gada 24.novembra sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

(Māris Sprindžuks) 

Ierosina papildināt domes šā gada 24.novembra sēdes darba kārtību ar 35.jautājumu “Par 

grozījumiem Ādažu novada domes 27.11.2018. lēmumā Nr.267 “Par projektu „Eimuru 

industriālās teritorijas infrastruktūras sakārtošana ražošanas zonas pieejamības un 

uzņēmējdarbības vides uzlabošanai Ādažu novadā”” un 36.jautājumu “Par grozījumiem 



 3 

Ādažu novada domes 28.01.2020. lēmumā Nr.29 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

mēnešalgām 2020. gadā””. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt domes šā gada 24.novembra sēdes darba kārtību. 

2.§ 

Pārskats par pašvaldības darbu šā gada novembrī 

(Guntis Porietis) 

1. Izpildītie domes lēmumi: 

1.1. domes 2019.gada 27.augusta lēmums Nr.160 “Par nekustamā īpašuma daļas 

nodošanu biedrībai “Futbola klubs “ĀDAŽI”” – daļā par 1.posma realizāciju – 

laukuma ārējo malu aizsargtīkla uzstādīšanu, laukuma malu gumijas paklāju 

ieklāšanu un infostendu uzstādīšanu ar lietošanas instrukciju un projekta atbalstītāju 

reklāmu; 

1.2. Finanšu komitejas šā gada 17.marta protokola Nr.4 3.§ “Ziņojums par RPR 

izstrādāto Ādažu novada Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plānu (2030./2050. 

gadam), kā arī Ādažu novada sagaidāmie izaicinājumi saistībā ar klimata pārmaiņām 

un administratīvi teritoriālo reformu” – Meža un ūdenstilpju apsaimniekošanas 

komisija šā gada 21.oktobrī atzina, ka Ādažu novada Ilgtspējīgas enerģijas un 

klimata rīcības plāns (2030./2050. gadam) ir atbalstāms, jāņem vērā pašvaldības 

iespējas to realizēt, nav ieteicams plānu noteikt, kā saistošu attīstības dokumentu un 

uztvert to kā rekomendējošo attīstības vīziju, kā arī nav jāveic attiecīgu normatīvo 

aktu grozījumi; 

1.3. domes šā gada 27.oktobra: 

1.3.1. lēmums Nr.222 “Par pašvaldības īpašuma “Smilškalni 1” īres līguma 

pagarināšanu”; 

1.3.2. lēmums Nr.223 “Par grozījumu Ādažu novada domes 2019. gada 26. 

novembra lēmumā Nr.231 “Par īres maksu pašvaldības dzīvojamām telpām”; 

1.3.3. lēmums Nr.224 “Par deleģējuma līguma pagarināšanu ar SIA „Ādažu 

Namsaimnieks””; 

1.3.4. lēmums Nr.225 “Par sadarbības līgumu vides objekta “Dzīvo sapņu dārzs” 

saglabāšanai 

1.4. domes šā gada 27.oktobra protokola Nr.22 26.§ “Par izsoles nodrošinājuma naudas 

atmaksu” – daļā par naudas apmaksu; 

1.5. domes šā gada 10.oktobra lēmums Nr.228 “Par Ādažu novada domes apbalvojumu 

piešķiršanu”; 

1.6. domes šā gada 10.oktobra protokola Nr.23 2.§ “Par tēlniecības darbu iegādi un 

pieņemšanu dāvinājumā”. 

2. Neizpildītie domes lēmumi: 

2.1. domes 2019.gada 28.maija lēmums Nr.103 “Par vienošanās slēgšanu  

inženierkomunikāciju pārņemšanā un ielas izbūvē”. Nekustamā īpašuma īpašnieks 

nenodeva ekspluatācijā inženierkomunikācijas, neveica ielas izdalīšanu no 

“Ievupēm”, nereģistrēja to Zemesgrāmatā un nenodeva domei kā dāvinājumu. 

Tādejādi dome nevar izpildīt apņemšanos 18 mēnešu laikā uzbūvēt ielu; 

2.2. domes šā gada 28.janvāra Nr.16 “Par inženierkomunikāciju iegūšanu īpašumā bez 

atlīdzības”, jo SIA “Ādažu Ūdens” nevar pārņemt ūdenssaimniecības maģistrālo 

tīklu domājamās daļas no ciemata “Cits Mežaparks” īpašnieku biedrības, jo vairāki 

īpašnieki tam nepiekrīt; 

2.3. domes šā gada 28.jūlija lēmums Nr.168 “Grozījums Ādažu novada domes 

29.01.2019. lēmumā Nr.18 “Par lokālplānojuma projekta izstrādi teritorijai starp 



 4 

Gaujas ielu, Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi””. I.Grīviņa ne līdz šā gada 

15.septembrim, ne arī vēlāk neiesniedza izskatīšanai domei lokālplānojuma 

redakciju. 

3. Cita būtiska informācija: 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija šā gada 17.novembrī sniedza pozitīvu 

atzinumu par domes šā gada 13.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.29/2020 “Grozījumi 

Ādažu novada domes 2017. gada 22. augusta saistošajos noteikumos Nr.30/2017 “Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu kārtība Ādažu novadā””. Ministrijas ieskatā dome ir 

izmantojusi juridiskās iespējas organizēt notekūdeņu attīrīšanu tā, lai mazinātu vides 

piesārņojumu no kanalizācijas sistēmās savāktajiem notekūdeņiem, balstoties uz 

saimnieciskās darbības veicēju resursiem (princips “piesārņotājs maksā”). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt infortmāciju zināšanai. 

3.§ 

Par Pierīgas pašvaldību apvienību darbu 

(Māris Sprindžuks (RA)) 

Ziņojums (1.pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

4.§ 

Par Finanšu komisijas darbu 

(Māris Sprindžuks (RA)) 

Ziņojums (2.pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

*** 

M.SPRINDŽUKS no plkst. 14.30 līdz plkst. 14.44 izsludina pārtraukumu sakarā ar DVS 

“Namejs City” (turpmāk – DVS) Sanāksmju bloka darbības traucējumiem. 

Sakarā ar to, ka DVS Sanāksmju bloka darbība netika atjaunota un deputātiem netika 

nodrošināta elektroniskā balsošana tiešsaistē, turpmāk deputātu balsošana notiek ar atklātu 

un vārdisku balsošanu. 

*** 

5.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 2020.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.31/2020 “Grozījumi Ādažu novada domes 2011.gada 24.maija saistošajos noteikumos 

Nr.18 “Saistošie noteikumi par sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību Ādažu 

novadā”” 

(Everita Kāpa) 

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas šā gada 5.novembra e-

pasta vēstuli Nr.1-18/9893 par domes šā gada 27.oktobra saistošajiem noteikumiem 

Nr.31/2020 “Grozījumi Ādažu novada domes 2011.gada 24.maija saistošajos noteikumos 

Nr.18 “Saistošie noteikumi par sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību Ādažu novadā””, ar 

lūgumu precizēt saistošo noteikumu 5.3.apakšpunktu, jo to oriģināla redakcijas 5. punkts ir 

identisks saistošo noteikumu 5.3.apakšpunktam, 



 5 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt grozījumus domes šā gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31/2020 

“Grozījumi Ādažu novada domes 2011. gada 24. maija saistošajos noteikumos Nr.18 

“Saistošie noteikumi par sociālo pakalpojumu piešķiršanas kārtību Ādažu novadā”” un:  

1. aizstāt apakšpunktu “5.3.” ar punktu “5.”; 

2. aizstāt apakšpunktu “5.3.1” ar apakšpunktiem “5.1.” un “5.2.”; 

3. aizstāt apakšpunktu “5.3.2” ar apakšpunktu “5.3.”; 

4. aizstāt apakšpunktu “5.3.3.” ar apakšpunktu “5.4.”; 

5. aizstāt apakšpunktu “5.3.4.” ar apakšpunktu “5.5.”. 

6.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju atradnē “Autiņi” 

(Artis Brūvers) 

Dome izskatīja SIA “RIAS” (reģ. Nr.40103112973 (turpmāk – iesniedzējs)) šā gada 9.oktobra 

iesniegumu (reģ. Nr.ĀND/1-18/20/3019) ar lūgumu izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju (turpmāk – atļauja) smilts ieguvei atradnē “Autiņi” (kad.apz.8044 006 00614). 

Valsts vides dienests izsniedza iesniedzējam derīgo izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) 

atradnes pasi uz 25 gadiem, nosakot, ka smilts ieguve iespējama līdz 2044.gada 

12.decembrim un derīgo izrakteņu ieguves limits ir 209,17 tūkst. m3. Ministru kabineta 

2011.gada 6.septembra noteikumi Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas 

zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” (turpmāk – noteikumi Nr.696) 

26.punkts nosaka, ka pirms derīgo izrakteņu ieguves, plānotajai darbībai jāsaņem pašvaldības 

atļauja. Pašvaldība izdod šādu atļauju ar pielikumiem – nosacījumiem zemes dzīļu 

izmantošanai, karti vai plānu, kurā attēlotas atradnes robežas un derīgo izrakteņu ieguves 

limits. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumiem Nr.1055 

“Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” (turpmāk – noteikumi Nr.1055) 4.punktu, 

iesniedzējs pirms atļaujas saņemšanas veic valsts nodevas par apmaksu 142,29 euro apmērā 

pašvaldības budžetā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 

26.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības komitejas šā gada 10.novembra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

1. Pilnvarot domes Saimniecības un infrastruktūras daļu sagatavot un izsniegt 

iesniedzējam atļauju pēc valsts nodevas 142,29 euro nomaksas.  

2. Uzdot domes Saimniecības un infrastruktūras daļai informēt Valsts vides dienestu par 

izsniegto atļauju, kā arī publicēt informāciju par to domes tīmekļvietnē www.adazi.lv.    

3. Uzdot domes izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dzērvenītes” detālplānojuma nodošanu publiskajai 

apspriešanai 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.229 “Par nekustamā īpašuma “Dzērvenītes” detālplānojuma 

nodošanu publiskajai apspriešanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 6 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma Viršu ielā 13 detālplānojuma grozījumu nodošanu publiskajai 

apspriešanai 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.230 “Par nekustamā īpašuma Viršu ielā 13 detālplānojuma 

grozījumu nodošanu publiskajai apspriešanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Hermaņi” 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.231 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

“Hermaņi”” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Laimas ielā 6 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.232 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

Laimas ielā 6” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem Bārdu ielā 2 un Bārdu ielā 4 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.233 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajiem īpašumiem 

Bārdu ielā 2 un Bārdu ielā 4” un sagatavot to parakstīšanai. 

12.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam Gaujas ielā 25B 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm “Par” (Pēteris Balzāns (RA), Jānis Beķers (RA), Kerola 

Dāvidsone (RA), Adrija Keiša (LZS), Svetlana Kuzmina-Žuravļova (S), Jānis Neilands (RA), 

Pēteris Pultraks (RA), Liāna Pumpure (RA), Kristīne Savicka (RA), Edvīns Šēpers (LZS), 

Edgars Verners (RA)), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, “Nebalso” – 1 (Valērijs Bulāns (RA)), 

DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.234 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

Gaujas ielā 25B” un sagatavot to parakstīšanai. 

13.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Rīgas pilsētas 

meži” 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.235 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Rīgas pilsētas meži”” un sagatavot to parakstīšanai. 

 

 



 7 

14.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mākonīši” 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.236 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Mākonīši”” un sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Irbes” 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.237 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Irbes”” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Krauķi” 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.238 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Krauķi”” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem Lāceņu ielā 17 

un “Stāvkrasti” 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.239 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem 

īpašumiem Lāceņu ielā 17 un “Stāvkrasti”” un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam  

Smilškalnu ielā 19 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.240 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam Smilškalnu ielā 19” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 

Par nekustamo īpašumu Muižas ielā 1, Muižas ielā 3, Muižas ielā 3B un Rīgas gatvē 140 

apvienošanu 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.241 “Par nekustamo īpašumu Muižas ielā 1, Muižas ielā 3, Muižas 

ielā 3B un Rīgas gatvē 140 apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 

Par nekustamo īpašumu Āķu ielā 2 un “Mazspriešļi” apvienošanu 

(Silvis Grīnbergs) 

 



 8 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.242 “Par nekustamo īpašumu Āķu ielā 2 un “Mazspriešļi” 

apvienošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma “Veckūlas” sadalīšanu 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.243 “Par nekustamā īpašuma “Veckūlas” sadalīšanu” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

22.§ 

Par izmaiņām pašvaldību iestādes “Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde” 

nolikumā 

(Pēteris Balzāns (RA)) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.244 “Par izmaiņām pašvaldību iestādes “Pierīgas izglītības, 

kultūras un sporta pārvalde” nolikumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par dalību Erasmus+ programmas projektā “Skolēni pret izmiršanu” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.245 “Par dalību Erasmus+ programmas projektā “Skolēni pret 

izmiršanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 

Par ārsta prakses zobārstniecībā telpu nomas līguma pagarināšanu 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.246 “Par ārsta prakses zobārstniecībā telpu nomas līguma 

pagarināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par naudas balvām Ādažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem 

(Ināra Briede) 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 26.punktā noteikts, ka, ņemot vērā personisko darba ieguldījumu, naudas balvas 

un prēmijas apmēru izglītības iestāžu vadītājiem nosaka izglītības iestādes dibinātājs. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 26. punktu, kā arī Finanšu komitejas šā gada 17.novembra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

1. Apbalvot ar naudas balvu: 

1.1. Ādažu vidusskolas direktoru Česlavu BATŅU – 75 % apmērā no mēnešalgas, par 

profesionālu skolvadības darbu, veiksmīgu skolas akreditācijas procesa 

organizēšanu, ieguldījumu pilnveidotā mācību satura un pieejas ieviešanā, kā arī 

sekmīgu attālināto mācību procesu Covid 19 apstākļos; 



 9 

1.2. Ādažu Mākslas un mūzikas skolas direktori Kristīni SAVICKU – 75 % apmērā no 

mēnešalgas, par profesionālu iestādes vadīšanu, izglītības procesa teicamu 

organizēšanu audzēkņu izcilas dalības starptautiska mēroga profesionālās ievirzes 

izglītības pasākumos nodrošināšanai, kā arī sekmīgu attālināto mācību procesu 

Covid 19 apstākļos; 

1.3. Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktori Dagniju PUĶĪTI – 75 % apmērā 

no mēnešalgas par profesionālu iestādes vadīšanu, izglītības procesa teicamu 

organizēšanu audzēkņu rezultatīvas dalības valsts mēroga sacensībās 

nodrošināšanai, kā arī sekmīgu attālināto mācību procesu Covid 19 apstākļos; 

1.4. Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāju Irēnu KUZŅECOVU – 75 % 

apmērā no mēnešalgas par profesionālu iestādes vadīšanu, veiksmīgu jauno 

pirmsskolas izglītības vadlīniju ieviešanu mācību procesā un iestādes darbības 

nepārtrauktību Covid 19 apstākļos; 

2. Uzdot domes Grāmatvedības daļai izmaksāt naudas balvas lēmumā minētajiem 

darbiniekiem līdz šā gada 10.decembrim. 

26.§ 

Par videonovērošanas kameru uzstādīšanu Kadagas ciemā 

(Oskars Feldmanis) 

Ādažu novada attīstības programmas (2016.-2022) 2.1.apakšpunktā noteikts, ka Ādažu 

novada attīstības vispārējais mērķis ir novada iedzīvotāju labklājība, t.sk. labvēlīga un droša 

vide dzīvošanai. Ādažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas videonovērošanas 

sistēmas noteikumos noteikts, ka drošība ir pašvaldības un sabiedrības spēja aizsargāt, 

nostiprināt un attīstīt sabiedrības un indivīda drošības intereses. Videonovērošanas sistēmas 

attīstība tiek veikta pakāpeniski, ieviešot videonovērošanas un datu pārraides tīklu, atbilstoši 

šim mērķim apstiprinātajam finansējumam pašvaldības iestāžu budžeta tāmēs un praktiskiem 

drošības apsvērumiem. Ādažu novada rīcības plāna uzdevums U5.4.1 uzdod nodrošināt 

sabiedrisko drošību, t.sk. veicot novada videonovērošanas sistēmas attīstīšanu un novērošanas 

kameru uzstādīšanu Kadagas ciemā, kam Ādažu pašvaldības policijas 2020. gada budžeta 

tāmē finansējums netika apstiprināts. 

Videonovērošanas sistēmas attīstība atbilst Ādažu novada attīstības programmā 2016.–2022. 

gadam Rīcības plānā paredzētajiem attīstības pasākumiem: 

1) 3.prioritātes (sakārtota un pievilcīga vide) 3.1. rīcības virziena (Veicināt pašvaldības 

nekustamo īpašumu attīstību, sakārtot un labiekārtot pašvaldības teritoriju) 3.1.9. 

uzdevumam (Uzlabot vides aizsardzības situāciju);  

2) 5.prioritātes (Apmierināts novada iedzīvotājs) 5.4.rīcības virziena (Sabiedriskā kārtība 

un drošība) 5.4.1. uzdevumam (Nodrošināt sabiedrisko drošību) un 5.4.3. uzdevumam 

(Uzlabot pašvaldības policijas tehnisko nodrošinājumu). 

No 2012.gada 1.jūnija līdz šā gada 11.novembrim Ādažu pašvaldības policija (turpmāk – 

ĀPP) ik gadu saņēma vidēji 450 informācijas par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem Kadagas 

ciemā, un izplatītākie likumpārkāpumi un noziedzīgi nodarījumi bija: 

1. sabiedriskās kārtības un ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumi; 

2. publisko vietu piegružošana; 

3. alkoholisko dzērienu lietošana un smēķēšana sabiedriskās vietās; 

4. pret īpašumu vērsti nodarījumi. 

Kadagas ciems ir problemātiskā vieta un videonovērošanas sistēma tajā ir vāji attīstīta. 

Videonovērošanas sistēmas paplašināšana pie bērnu rotaļu laukuma, veikaliem, sporta 

laukuma un Saimniecības un infrastruktūras daļas teritorijas uzlabotu drošību Kadagas ciemā. 

Šā gada novembrī Kadagas ciema daudzīvokļu mājas Kadaga 8 iedzīvotāji izteica pārmetumu 

pašvaldībai par nepietiekamu uzmanību drošības jautājumiem Kadagas ciemā un ierosināja 



 10 

par saviem finanšu līdzekļiem uzstādīt videonovērošanas kameras un nodot tās ĀPP, taču 

primāri tā ir viena no pašvaldības autonomajām funkcijām – piedalīties sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanā, līdz ar to būtu nepieciešams pa pašvaldības finanšu līdzekļiem uzstādīt 

Kadagas ciemā videonovērošanas kameras sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošanai.  

Videonovērošanas un datu pārraides tīkla paplašināšanai Kadagas ciemā plānots uzstādīt 

piecas videonovērošanas kameras uz daudzīvokļu mājas Kadaga 7 ēkas fasādes. Viena 

kamera būs vērsta pret pašvaldības bērnu rotaļu laukumu, otra – uz Kadagas veikala pusi. Trīs 

kameras plānots uzstādīt uz daudzīvokļu mājas Kadaga 7 ēkas fasādes (meža pusē). Viena 

kamera būs vērsta pret pašvaldības sporta laukumu, otra – pret atkritumu konteineriem, trešā – 

pret basketbola laukumu. Vēl vienu kameru plānots uzstādīt uz domes Saimniecības un 

infrastruktūras daļas saimniecības teritorijas ēkas fasādes.   

Atbilstoši tirgus izpētes datiem, sešu videokameru uzstādīšana Kadagas ciemā un datu 

pārraides tīkla izveidošana izmaksās 10887,71 euro.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 12.punktu, domes 2019.gada 28.maija noteikumiem Nr.10 “Ādažu novada 

pašvaldības administratīvās teritorijas videonovērošanas sistēmas noteikumi”, kā arī Finanšu 

komitejas šā gada 17.novembra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Konceptuāli atbalstīt finansējuma 10887,71 euro apmērā iekļaušanu Ādažu 

pašvaldības policijas 2021.gada budžeta tāmē ar mērķi – sešu videonovērošanas kameru 

uzstādīšana Kadagas ciemā. 

27.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 2020.gada 30.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.18/2020 “Par pašvaldības pabalstu daudzbērnu ģimenēm” 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr.34/2020 “Grozījumi Ādažu novada domes 2020.gada 

30.jūnija saistošajos noteikumos Nr.18/2020 “Par pašvaldības pabalstu daudzbērnu 

ģimenēm”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

28.§ 

Par grozījumu Ādažu novada domes 2017.gada 28.novembra noteikumos Nr.11 “Ādažu 

novada pašvaldības darba samaksas noteikumi” 

(Guntis Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr.15 “Grozījums Ādažu novada domes 2017.gada 28.novembra 

noteikumos Nr.11 “Ādažu novada pašvaldības darba samaksas noteikumi”” un 

sagatavot tos parakstīšanai. 

29.§ 

Par nekustamo īpašumu maiņu 

(Artis Brūvers) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.247 “Par nekustamo īpašumu maiņu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

30.§ 

Par grozījumu Ādažu novada domes 2020.gada 22.septembra lēmumā Nr.195 “Par 

pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu Inču–Ziemeļbullas ielai” 



 11 

(Artis Brūvers) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.248 “Par grozījumu Ādažu novada domes 22.09.2020. lēmumā 

Nr.195 “Par pašvaldības nozīmes ielas statusa piešķiršanu Inču–Ziemeļbullas ielai”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par noteikumu “Inventarizācijas norises kārtība pašvaldības iestādēs” projektu 

(Edgars Liepiņš) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr.16 “Inventarizācijas norises kārtība pašvaldības iestādēs” un 

sagatavot tos parakstīšanai. 

32.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 28.07.2020. lēmumā Nr.156 “Par Ādažu novada 

Attīstības programmas 2021.-2027. gadam izstrādes uzsākšanu” 

(Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.249 “Par grozījumiem Ādažu novada domes 28.07.2020. lēmumā 

Nr.156 “Par Ādažu novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam izstrādes 

uzsākšanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 22.09.2020. lēmumā Nr.209 “Par Ādažu novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas aktualizāciju” 

(Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.250 “Par grozījumiem Ādažu novada domes 22.09.2020. lēmumā 

Nr.209 “Par Ādažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas aktualizāciju”” un sagatavot 

to parakstīšanai. 

34.§ 

Par kokmateriālu atsavināšanas izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(Inga Švarce) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.251 “Par kokmateriālu atsavināšanas izsoles rezultātu 

apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 27.11.2018. lēmumā Nr.267 “Par projektu 

„Eimuru industriālās teritorijas infrastruktūras sakārtošana ražošanas zonas 

pieejamības un uzņēmējdarbības vides uzlabošanai Ādažu novadā” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.252 “Par grozījumiem Ādažu novada domes 27.11.2018. lēmumā 

Nr.267 “Par projektu „Eimuru industriālās teritorijas infrastruktūras sakārtošana 

ražošanas zonas pieejamības un uzņēmējdarbības vides uzlabošanai Ādažu novadā”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

 



 12 

36.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 28.01.2020. lēmumā Nr.29 “Par pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2020.gadā” 

(Laila Raiskuma) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.253 “Par grozījumiem Ādažu novada domes 28.01.2020. lēmumā 

Nr.29 “Par pašvaldības amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2020.gadā”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:34. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Māris Sprindžuks 

 

 

Domes sēdes protokolētāja       Jevgēnija Sviridenkova 

 

 

Protokols parakstīts 2020.gada ________________ 


